
DIÁRIO OFICIAL
Ano 2 - Edição Nº 1128 de 27 de Abril de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede\MA

CNPJ: 06.156.160/0001-00 - Tel:  - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=925

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1128 de 27 de Abril de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

DECRETO: 296/2021
DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO MUNICIPAL Nº 280/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 
2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=925

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1128 de 27 de Abril de 2021

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO - DECRETO:
296/2021

Decreto nº 296/2021

Dispõe sobre a revogação do Decreto Municipal nº 
280/2021, de 20 de Janeiro de 2021 e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, no uso da 
atribuição do art. 55 da Lei Orgânica do Município de 
Cantanhede, DECRETA:

Art. 1º. Fica revogado o Decreto Municipal nº 280, de 20 
de Janeiro de 2021, que estabelecia horário de 
expediente da Administração Pública com limitação de 
atendimento ao público, ficando restabelecido o 
expediente a sua normalidade, das 8:00h às 12:00h e 
das 14:00h às 18:00h, de segunda a sexta-feira.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Cantanhede, 27 de abril de 2021.

JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS
Prefeito Municipal de Cantanhede

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=925

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1128 de 27 de Abril de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=925

Página(s) 4 de 4


